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هشدار مسكنی به مردم 
خشایار باقرپور، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر 
گهی های پیش فروش خانه در منطقه 22 تهران با  تهران: آ
متری 14 میلیون تومان، كلاهبرداری »تعاونی نماها« است، 
پــروژه هــای مسكونی تعریف شده غیرواقعی بــوده و پروانه و 
جواز ساخت هم ندارند. یكی از مهم ترین محل های جولان 
كه  تعاونی ها در منطقه 22 تهران است. علت هم این است 
اقبال عمومی مردم برای پیش خرید در این منطقه بیشتر است 
و این منطقه از اساس با ادبیاتِ پیش فروش و پذیره نویسی 
كنون در منطقه 22 تهران  گرفته است.درحالی كه ا پــروژه پا 
بـــه ازای هر یك مترمربع متراژ مفید سهم از جــواز ساخت و 
قیمت زمین زیر 1۵ میلیون تومان نیست و هزینه ساخت هم 
كه با عرف منطقه 22 زیر 14 میلیون تمام نمی شود، به این رقم 
گهی فروش خانه با متری 14 میلیون  اضافه می شود، چطور آ

داده می شود؟/ ایرنا

دپوی  روغن  موتور 
برخی تولیدكنندگان در حالی مدعی موافقت سازمان حمایت 
با افزایش 2۵ درصدی قیمت روغن موتور شده اند كه مقامات 
كنش نشان ندادن خود، بازار را در  این سازمان با سكوت و وا
ــد. ســازمــان حمایت بــه عــنــوان متولی  ــرده ان بلاتكلیفی فــرو ب
صــدور افزایش قیمت هنوز هیچ پاسخی نسبت به این نامه 
كه در فضای مجازی منتشر شده، نداده است و بیشتر ترجیح 
كند. سكوت سازمان حمایت  می دهد در این رابطه سكوت 
درحالی همچنان ادامه دارد كه بازار فروش روغن، متشنج شده 
كاهش پیدا  و توزیع و عرضه روغن در بازار تاحد قابل توجهی 
كرده است.  مشاهدات از بازار فروش روغن موتور حكایت از آن 
كارخانجات، شایعه افزایش 80 درصــدی قیمت ها را  كه  دارد 
در بازار مطرح و عرضه خود را متوقف كرده اند. همین موضوع 
باعث شده تا خرید و فروش روغن در بازار دچار مشكل شود. 
كه در مغازه های خود  حتی آن دسته از فروشندگانی 
روغن موتور دارند 
كـــرده  ــو  ــ دپ را  آن 
 وحاضر به فــروش آنها 

نیستند./تسنیم

 خبر

سال 1979 که شوروی به 

دبیر گروه  اقتصاد

وحید حاجی پور
افــغــانــســتــان حمله کــرد، 
آمریکایی  عصبانی ترین 
روی زمین کسی نبود جز رونالد ریگان؛ فردی که 
پــس از انــتــخــاب بــه عــنــوان رئیس جمهور ایــالات 
متحده، جنگ اقتصادی بزرگی را با مسکو آغاز کرد. 
ــود،  ب ضدکمونیست  ــک  ی شخصیتا  ــه  ک ــان  ــگ ری
نمی خواست شاهد افزایش قدرت شوروی باشد 
ــا وضــع  پــس ســـراغ اقــتــصــاد ایـــن کــشــور رفـــت و ب
تحریم های سفت و سخت در حوزه انرژی، تنش ها 

با کرملین را در حوزه اقتصادی دنبال کرد.
شوروی در آن دوره به صــادرات نفت و گاز متکی 
ــروش  ــــود؛ بیشتر درآمـــدهـــای ایـــن کــشــور از ف ب
انرژی به اروپایی ها تامین می شد و ریگان هم با 
اطــاع از این موضوع، دست روی این نقطه اتکا 
گذاشت؛ کــاری که بایدن و شرکای غربی اش در 

حال انجام دادنش هستند.

اوكراین، غربی ها می خواستند  به  با حمله روسیه 
كنند و چه حــوزه ای بهتر  ولادیمیر پوتین را تنبیه 
گاز اتحادیه اروپا توسط  از انرژی. حدود 40 درصد از 
ــا نیز سهمی  روسیه تامین می شود و نفت روس ه
بیش از 22 درصــد در سبد مصرفی اروپایی ها دارد. 
برخی سیاستمداران غربی پیشنهاد دادند واردات 
نفت و گاز از روسیه محدود شود اما مخالفان زیادی 

به نشانه اعتراض دست خود را بالا بردند. 
آمریكا و انگلستان برای آن كه دیگر كشورها را با خود 
كنند، تحریم هایی را علیه نفت روسیه وضع  همراه 
كــه سایر متحدان هــم بــه آنها  كــردنــد بــه ایــن امید 
بپیوندند اما اتخاذ چنین تصمیمی برای متحدان 
چندان ســاده نبود. طرحی به عنوان یک تصمیم 
كه براساس آن، خرید  واحد در اتحادیه آمــاده شد 

نفت از مسكو باید محدود می شد.
بــســتــه جـــدیـــد تــحــریــمــی، روی صـــــــادرات نفت 
ــا تمركز شــد. اروپــایــی هــا اجــازه  روسیه از طریق دری
ــد نفت روسیه از طریق خط لوله ادامــه یابد.   دادن

كه  كرملین به اروپا  البته دوسوم حجم فروش نفت 
از طریق دریا انجام می شود  باید پایان یابد اما سه 

كی و چک  كشور مجارستان، اسلوا
ــا انــتــقــاد از تــحــریــم هــای جــدیــد،  ب
ح،  گفتند در صورت تصویب این طر
امنیت انرژی ها آنها به خطر خواهد 

افتاد.

     راهکاری برای اتحاد

كــرات  طــی دو هفتــه اخــیــــــــر، مــذا
دیپلمات های  مــیــان  فـــشـــرده ای 
ــا به  ــ ــردن اروپ ــا یــكــدســت كـ غــربــی ب
منظور تصویب تحریم نفتی صورت 
گــرفــت امــا نتیجه روشــنــی حاصل 

كید براین كه حذف  نشد. مقامات اتحادیه اروپا با تا
نفت روسیه از بسته تحریمی جدید به  دلیل مخالفت 
تحقیرآمیز  بسیار  مجارستان 
كردند نفت روسیه  است، اعلام 
تحریم خواهد شد اما خط لوله 
كه نفت را  كشور  دروژبـــای ایــن 
به مجارستان می رساند، برای 
است  معاف  تحریم ها  از  مدتی 
كمیسیون اروپا و مجارستان  تا 
ــافـــی بـــــرای حـــل ایــن  زمـــــان كـ

مشكل داشته باشند.
مــجــاری هــا امــا راه دیــگــری هم 
ــا قــرار  ــ پــیــش پـــای اتــحــادیــه اروپ
بی نیازی  كه  گفتند  آنها  دارد؛ 

از نفت روسیه و حذف آن از اقتصاد مجارستان به 
گر اروپایی ها می توانند  18میلیارد دلار پول نیاز دارد و ا
كنند، مشكلی برای تحریم نفت  این مبلغ را تامین 
روسیه ندارند.  اروپا به این درخواست بی توجهی كرد 
كه می گفت بهتر  و سراغ ایده فرانسه رفت؛ ایده ای 
است فعلا مجارستان از تحریم معاف شود تا ببینیم 
نفت  وابستگی  ــرای  ب نسخه ای  چه  باید  آینده   در 
كشور پیچید.  همین پیشنهاد هم در جلسه  این 
گرفت و در  دیپلمات های اروپــا مــورد ارزیــابــی قــرار 
نهایت با آن موافقت شد تا تحریم نفت روسیه در 
برسد.  تصویب  به  اروپـــا،  تحریمی  بسته  ششمین 
كه به جز نفت، قطع دسترسی اسبربانک  بسته ای 
به عنوان بزرگ ترین بانک روسیه به سوئیفت را هم 

در خود می بیند. 

گزارش روز

تحریک قیمت با تحریم نفت
شوک بزرگ نفتی به بازارها پس از تصویب تحریم نفت روسیه در اتحادیه اروپا

واکنش بازار نفت
ج شدن بیش از 600 هزار بشكه نفت روسیه از  خار
بازار اروپا، بلافاصله در بازارهای نفت خودنمایی 
كنش به مصوبه اروپا به بیش  كرد و قیمت نفت در وا
خ  از 120دلار در هر بشكه رسید. این اتفاق در حالی ر
داد كه قیمت بنزین و گازوئیل با سرعت عجیبی در 
 حال افزایش است و این اقدام اروپا، منجر به تشدید 

صعود  قیمت سوخت می شود.
 به عنوان مثال، قیمت سوخت در انگلستان و 
آمریكا به بالاترین میزان خود طی 60 سال اخیر 
كشورها  رســیــده و مــوجــب اعــتــراض مـــردم ایـــن 
كشورهای اروپایی نیز چنین  شده است. در سایر 
اتحادیه  جدید  مصوبه  و  اســت  كم  حا وضعیتی 

اروپا، نگرانی های بسیاری را رقم زده است.
ــدام، روســیــه بخش  ــ ــن اق  اروپـــا اعــتــقــاد دارد بــا ای
ــود را از دســت  ــ مــهــمــی از تـــــوان اقـــتـــصـــادی خ
خ داد،  كه در دهه 80 میلادی ر  می دهد و اتفاقی 
كــافــی اســت مــردم  بــاز هــم تــكــرار مــی شــود. فقط 
كـــرده و افــزایــش  بــا سیاست های آنـــان همراهی 

قیمت ها را تحمل كنند.
ــا امـــا چنین نــظــری نـــدارنـــد؛ میخائیل  ــ   روس ه
اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان های 
به بسته  كنش  بین المللی مستقر در ویــن در وا
كه  ششم تحریم های اتحادیه اروپــا علیه روسیه 
كشور می شود،  شامل تحریم بخشی از نفت این 
گفت: روسیه واردكنندگان دیگری برای نفت خود 
كرد. آمارها می گویند صــادرات نفت  پیدا خواهد 
گذشته یک میلیون بشكه  روسیه طی یک مــاه 
كاهش داشته اما نكته مهم اینجاست درآمد این 
كشور به دلیل افزایش شدید بهای نفت با صعود 
كــه تحریم ها  ــوده و ایــن بــه آن معناست  هــمــراه ب
هدفی جز كاهش درآمدهای كرمیلن داشته كه تا 

به امروز موفق نبوده است. 
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اروپایی ها اجازه دادند 
نفت روسیه از طریق 
خط لوله ادامه یابد 
البته دوسوم حجم 

فروش نفت کرملین به 
اروپا که از طریق دریا 

انجام می شود


